江苏省人民政府文件
苏政发〔2005〕22号

[image: image1.wmf]
省政府关于全面免征农业税的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

为进一步减轻农民负担，促进农民增收，根据中央今年1号文件精神，结合我省实际，省委、省政府决定，从2005年起在全省全面免征农业税。现就有关事项通知如下：

一、从2005年起，在本省境内从事农业生产、取得农业收入的单位和个人，不再缴纳农业税及其附加。

二、取消各地的农业税及其附加收入任务，农业税纳税基数不再保留。

三、对以往欠缴的农业税及其附加，要按照国务院和省政府的有关政策规定，区别情况，妥善处理，不得突击清收。

四、免征农业税及其附加后，各地要通过深化改革、加快发展和优化财政支出结构等措施，消化政策性减收形成的收支缺口，确保农民负担不反弹，确保农村义务教育正常经费需要，确保基层组织正常运转。对财政困难地区因免征农业税减少的财力，省里将通过财政转移支付的方式给予适当补助。具体补助办法，另行制定下达。

五、全面免征农业税，是贯彻“多予、少取、放活”方针、统筹城乡经济社会发展的具体体现，是推进“富民强省”、实现“两个率先”目标的重大决策部署，事关广大农民群众的切身利益。各级各部门要充分认识免征农业税的重大意义，切实加强领导，搞好政策宣传，精心组织实施，确保免征农业税的政策不折不扣地落实到位，让广大农民群众长期得益受惠。

本通知具体执行中的有关问题，由省财政厅负责解释。

二○○五年二月十七日

主题词：农业　税收　通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2005年2月18日印发

[image: image4.wmf]
共印1010份

— 1 —

_986825216

_1085814740.doc

_986825215